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Características Técnicas Específicas de los Soportes de resorte Doble  Autocontenidos Antivibración, BoxTwo 

Clave Color Carga  
kg 

Deflexión  
cm 

Peso 
kg 

Dimensiones con empaque de plástico 
(cm) 

kg lb Base Altura Fondo 
cm in cm in cm in 

MXTWO-001 Amarillo 26-72 3.55 5.02 11.0 26 10.2 14.5 5.7 7.5 2.9 
MXTWO-002 Café 68-180 3.55 5.09 11.2 26 10.2 14.5 5.7 7.5 2.9 
MXTWO-003 Negro 72-240 2.79 5.25 11.5 26 10.2 14.5 5.7 7.5 2.9 
MXTWO-004 Negro 68-272 4.32 5.45 12.0 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-005 Azul 90-274 2.79 5.25 11.5 26 10.2 14.5 5.7 7.5 2.9 

 

 

 

Características Generales de los Soportes de resorte Doble  
Autocontenidos Antivibración, BoxTwo 

En VentDepot tenemos la mejor opción en elementos Antivibratorios. 
Los Soportes de resorte Doble Autocontenidos Antivibración BoxTwo 
son los ideales para las aplicaciones más extremas ya que con su 
soporte de doble resorte aguanta más peso que cualquier otro. 
Los Soportes de resorte Doble Autocontenidos Antivibración BoxTwo 
llevan una almohadilla de hule en la parte inferior para evitar el roce 
hierro-piso y para eliminar las vibraciones de alta frecuencia. Así 
mismo, traen unas franjas de hule en la parte interna del contenedor en 
las guías de la tapa para evitar el contacto entre hierros del contenedor 
en los movimientos horizontales. 
Los Soportes de resorte Doble Autocontenidos Antivibración BoxTwo 
son ideales sobre todo cuando se requiere de un soporte con gran 
estabilidad protegiendo así mismo los resortes de los movimientos 
horizontales, paros y arranques de equipo. 
Son recomendables para instalaciones de equipos en pisos superiores, 
con velocidad rotacional máxima de 1,200 rpm. 
Aplicaciones de los Soportes de resorte Doble  Autocontenidos 
Antivibración, BoxTwo 

Los Soportes de resorte Doble Autocontenidos Antivibración BoxTwo 
son ideales para cargar: Torres de enfriamiento, manejadoras de aire, 
bombas, ventiladores, compresores, enfriadoras y en general todos los 
equipos de HVAC. Los cuales son utilizados en Industrias, fábricas, 
comercios industriales, etc. 
Garantía de los Soportes de resorte Doble  Autocontenidos 
Antivibración, BoxTwo 

Los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración DoblexSprin 
tienen una garantía de 1 año certificado por escrito, Sujeto a las 
Cláusulas de garantía de VentDepot. 
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Características Técnicas Específicas de los Soportes de resorte Doble  Autocontenidos Antivibración, BoxTwo 

Clave Color Carga  
kg 

Deflexión  
cm 

Peso 
kg 

Dimensiones con empaque de plástico 
(cm) 

kg lb Base Altura Fondo 
cm in cm in cm in 

MXTWO-006 Rojo 108-352 2.79 5.05 11.1 26 10.2 14.5 5.7 7.5 2.9 
MXTWO-007 Amarillo 90-372 3.81 5.62 12.3 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-008 Vino 158-420 3.55 5.66 12.4 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-009 Blanco 180-454 3.05 5.99 13.2 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-010 Naranja 154-476 2.79 5.42 11.9 26 10.2 14.5 5.7 7.5 2.9 
MXTWO-011 Naranja 204-526 3.05 6.00 13.2 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-012 Café 250-590 3.05 6.00 13.2 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-013 Azul 318-708 3.05 6.11 13.4 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-014 Verde 340-960 3.05 6.11 13.4 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 
MXTWO-015 Plata 700-1600 3.05 6.20 13.6 26 10.2 16.5 6.4 7.5 2.9 

 

 

 

Dimensiones de los Soportes de resorte Doble  Autocontenidos Antivibración, BoxTwo 
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Dimensiones (cm) 
Clave Color Base 

(a) 
Altura 

(b) 
Fondo

(c) 
Diámetro de 
cada resorte  

MXTWO-001 Amarillo 26 14.5 7.5 16.5 
MXTWO-002 Café 26 14.5 7.5 16.5 
MXTWO-003 Negro 26 14.5 7.5 16.5 
MXTWO-004 Negro 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-005 Azul 26 14.5 7.5 16.5 
MXTWO-006 Rojo 26 14.5 7.5 16.5 
MXTWO-007 Amarillo 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-008 Vino 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-009 Blanco 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-010 Naranja 26 14.5 7.5 16.5 
MXTWO-011 Naranja 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-012 Café 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-013 Azul 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-014 Verde 26 16.5 7.5 16.5 
MXTWO-015 Plata 26 16.5 7.5 16.5 
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Galería de Imágenes de los Soportes de resorte Doble  Autocontenidos Antivibración, BoxTwo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MXTWO-001 MXTWO-002 MXTWO-003 

MXTWO-004 MXTWO-005 MXTWO-006 

MXTWO-007 MXTWO-008 MXTWO-009 
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Galería de Imágenes de los Soportes de resorte Doble  Autocontenidos Antivibración, BoxTwo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MXTWO-010 MXTWO-011 MXTWO-012 

MXTWO-013 MXTWO-014 MXTWO-015 


